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درکارگاه آموزشی تامین مالی پروژه های زیرساختی مبتنی بر روش مشارکت عمومی و خصوصی عنوان شد:

مشخص نبودن میزان ریسک اقتصاد ایران مهم ترین مانع جذب سرمایه گذاری خارجی

درکارگاه آموزشی تامین مالی پروژه های زیرساختی استان اصفهان مبتنی بر روش مشارکت عمومی و خصوصی،

مشخص نبودن میزان ریسک اقتصاد ایران مانع جذب سرمایه گذاری خارجی عنوان شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان در این کارگاه که در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد پیمان مولوی، مدرس وسخنران بین المللی در حوزه تامین مالی با اشاره به اینکه

برغم قرار گرفتن ایران در جایگاه چهارمین کشور بزرگ تولید کننده نفت، متاسفانه در سیستم رتبه بندی اعتباری جهانی قرارنگرفته و همین امر موجب عدم شناخت سرمایه گذاران

از میزان ریسک اقتصاد ایران و بی میلی آنها به سرمایه گذاری در کشورمان شده است . وی یکی از دلایل اصلی موفق نبودن جذب سرمایه گذاری در کشور برغم حضور هیات های

تجاری مختلف خارجی در سال های پسابرجام را همین امر عنوان کرد. مولوی با بیان اینکه کل سرمایه درگردش جهان در حدود 77هزار میلیارد دلار و 200 برابر تولید ناخالص

داخلی ایران است، تصریح کرد: 70 درصد پولی که در دنیا ایجاد می شود جایی برای سرمایه گذاری پیدا نمی کنند. این مدرس تامین مالی افزود: 49 درصد پول آماده برای

سرمایه گذاری در دنیا در اختیار آمریکاییها و شرکت های آنها، 12 درصد در اختیار چین، آلمان و ژاپن 8 درصد، انگلستان 7 درصد و فرانسه 6 درصد است. مولوی دلیل عدم

سرمایه گذاری این 70 درصد پول را نیافتن بستری امن برای سرمایه گذاری دانست و تصریح کرد: کشورهایی مانند کانادا که حایزبالاترین رتبه در این رنکینگ هستند، از ریسک

بسیار پایین سرمایه گذاری برخوردار بوده و بالتبع کشورهایی که در پایین این جدول قرارگرفته اند از ریسک بالای سرمایه گذاری برخوردار هستند. دبیر کل انجمن اقتصاددانان

افزود: با توجه به اینکه بین ریسک سرمایه گذاری و سود و بازدهی موردانتظار رابطه معکوس وجود دارد سرمایه گذاران در کشورهای با رتبه های پایین امنیت سرمایه گذاری،

بازدهی موردانتظار بالایی را مطالبه خواهند کرد. مولوی گفت: کشورهای دارای رتبه اعتباری بالا به ارزانترین منابع مالی در دنیا دسترسی دارند. وی با بیان اینکه ایران از سال

2006 در سیستم رتبه بندی جهانی قرارنگرفته تصریح کرد: با این وجود ایران در سیستم رتبه بندی مشابه به وسیله سازمان توسعه همکاری (OECD) در سال های تحریم در

آستانه ورود به رتبه هفتم قرار داشته که پس از برجام این رتبه به پنجم ارتقا یافت اما در ماه های اخیر و با خروج آمریکا از برجام باز هم رتبه اعتباری کشور تنزل یافته و به ششم

رسیده است. لازم به ذکر است در این سیستم رتبه بندی کشورها از نظر امنیت سرمایه گذاری به هفت سطح اول تا هفتم تقسیم بندی شده که کشورهای سطح اول ازبالاترین

رتبه امنیت سرمایه گذاری و کشورهای هفتم از پایینترین رتبه امنیت سرمایه گذاری برخوردار هستند. مولوی در ادامه این کارگاه به بیان استراتژیهای مشارکت دولتی و

خصوصی،رابطه PPP و سایر قراردادها، چارچوب حقوقی PPP و نقش طرفین در این نوع چارچوب، ریسک های آن و مطالعه موردی کره جنوبی پرداخت.
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